Publicari jubet. §. 14. Ut autem eadem praesentes litterae ad omnium notitiam facilius deveniant: Volumus, & auctoritate Apostolica decernimus, illas ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostolicae, ac in acie Campi Florae de Urbe per aliquem ex Curforibus nostris publicari, ac illarum exempla ibidem affixa relinqui, quae sic publicatae omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, & ardeant, ac si illorum unicuique personaliter notificatae, & intimatae fuissent, utque eorumdem praesentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

D. P. An. 1. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Anno 10. Dec. Annulo Piscatoris, die 20. Decembris. 1667. Pontificatus nostri anno primo.

Publicatio. Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1667. Indictione sexta, die vero 20. mensis Decembris, Pontificatus auctoris Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX. anno ejus primo, praesens Constitutio edita, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Florae, ac aliis locis sibiis, & consuetis Urbis, per me Joseph Guicciardum Sanctiss. Domini Nostri Papa Curforem.

Laurentius Barbignus Mag. Curf.

Breve Beatificationis Rosae de S. Maria Limanae in Regno Peruvano Indiarum Occidentalium, Tercii Ordinis S. Dominici. XVIII

CLEMENS PAPA IX. Ad perpetuam rei memoriam. Edita A. D. 1667.

SANCTAE MATRIS ECCLESIAE, quae virgo casta uni viro desponsata est Christo, gloriosa fecunditas in omni quidem prole, quam per Dei gratiam quotidie profert, multipliciter gaudet, in sacris vero Virginitibus, quae studiosa charitatum meliorum aemulatione expertem carnalis contagionis integritatem virtutum floribus exornant, ineffabiliter exultat, atque floret; illarumque, quae accensis lampadibus exierunt obviam sponso, & intraverunt cum eo ad nuptias, sublimem gloriam condignis honoribus in terris celebrari decet: ut quae sequuntur Agnium quocumque ierit, luctanti cum saeculi tentationibus infirmitati nostrae adjutorii coelestis opem, atque praesidium à sponso jugiter impetrare dignemur. In hanc curam Nos ex debito pastoralis officii, quo Catholicae Ecclesiae adstringimur, propensius incumbentes, piis Catholicorum Regum, aliorumque Christi fidelium votis, quibus Ancillarum Dei in caelis regnantium veneratio in terris promovetur, libenter annuimus, sicut matura deliberatione adhibita, ad Omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiae honorem, Christianae Religionis robur, ac spiritualem fidelium consolationem, atque aedificationem salubriter in Domino expedire arbitramur.

§. 1. Cum itaque diligentissime discussis, atque perpensis per Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium sacris Ritibus Praepositorum processibus de Sedis Apostolicae licentia concessis super vitae sanctitate, & virtutibus in gradu heroico, quibus Serva Dei Rosa de Sancta Maria Virgo Limana Tertii Ordinis S. Dominici multipliciter claruisse, necnon miraculis, quae ad ejus intercessionem à Deo patrata fuisse asserbantur, Congregatio praefata coram Nobis constituta unanimiter censuerit, quandocumque Nobis videretur ad solemnem ejusdem Servae Dei Rosae Canonizationem, juxta Ritum ejusdem S. R. E. tuto posse deveniri, interim vero indulgeri, ut in toto Orbe terrarum Beata nuncupetur, hinc est, quod Nos piis, atque enixis Charissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici, ac Charissimae in Christo filiae nostrae Mariae Reginae ejus genitricis, & totius Ordinis S. Dominici supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis benignè inclinati: De praefatorum Cardinalium consilio, & unanimi assensu, auctoritate Apostolica tenore praesentium indulgemus, ut memorata Dei Serva Rosa de S. Maria, in posterum Beata nomine nuncupetur, ejusque corpus, & reliquiae venerationi fidelium (non tamen in processibus circumferenda) exponantur, imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, atque de ea sub duplici ritu recitetur Officium, & Missa celebretur de Virgine non Martyre singulis annis, juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani die vigesima sexta Augusti, quae prima est non impedita post diem vigesimam quartam ejusdem mensis, qua spiritum Creatori reddidit: haec vero in locis dumtaxat infra scriptis, nempe in Civitate, & Dioecesi Limana, ac in universo Ordine S. Dominici, tam Fratrum, quam Monialium, & quantum ad Missas attinet, etiam à Sacerdotibus confluentibus.

§. 2. Praeterea primo dumtaxat anno à datis hae litteris, & quoad Indias à die quo eadem praesentes litterae illuc pervenerint inchoando in Ecclesiis Civitatis, & Dioecesis, ac Ordinis praefatorum, necnon in omnibus Cathedralibus, & Metropolitanis Hispaniarum, & Indiarum, solemnia Beatificationis ejusdem cum Officio, & Missa sub ritu duplici majori, die ab Ordinaris constituta, & intra sex menses promulganda, celebrandi facimus facultatem. Romae vero in Ecclesia Sancti

Rosam Beatae nuncupari jubet.

CLEMENS NONUS.

Sancti Jacobi Nationis Hispanorum intra bimestre postquam raris in Basilica Principis Apostolorum celebrata fuerint eadem solemnia, pasiter celebrari permittimus.

§. 1. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Decretis super non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut earundem presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu Secretarii prefate Congregationis Cardinalium subscriptis, & sigillo Prefecti ejusdem Congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique, tam in judicio, quam extra illud habeatur, que presentibus ipsis haberetur, si fuerint exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Sabinam, sub Annulo Piscatoris, die 12. Februarii 1668. Pontificatus nostri Anno primo.

XIX. Decretum in quo Privilegia Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium testandi de bonis, redditibus, & emolumentis Ecclesiasticis etiam ad fructus inconsumptos, vel cum aliis ipsorum bonis non commixtos extenduntur.

CLEMENS PAPA IX.

Motu proprio, &c. Cum à prima nostrae Divina favente Clementia Assumptionis ad Summi Pontificatus Apicem die, impensè cogitaverimus Sacrum Cardinalium S.R.E. Collegium, quod uti Senatus Universalis Ecclesiae in excolenda vinea Domini nobiscum assidud collaborat, & singulos Cardinales tanquam membra ejusdem corporis, quorum consilio, industria, ac opere, tam in spiritualibus universi Orbis Christiani, quam in temporalibus nostrae Ditionis, aliisque negotiis, & rebus quibuscumque Romani Pontificis, uti & cuncta sedulo administrare consueverunt, amplioribus privilegiis, & gratiis complecti, & communire, praeterea aliis facultates, & privilegia testandi, & disponendi de bonis, ac juribus ab ipsis dum vivunt, quomodolibet acquisitis ex bonis, redditibus, emolumentis, & Juribus Ecclesiasticis, eisdemque in illis succedendi, tam suae dignitatis intuitu, quam in laborum congruam remunerationem per Sedem Apostolicam haecenus solita concedi, gratiosè ampliari, & ad fructus etiam inconsumptos, vel cum aliis ipsorum bonis non commixtos, de quibus antehac nullo modo disponere poterant, extendere.

§. 1. Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolica potestatis plenitudine, & ex mera nostra, & Sedis Apostolicae liberalitate, qua praedictos S.R.E. Cardinales prosequi volumus, privilegia, & facultates testandi praedictorum Cardinalium ad illos etiam fructus extendimus, & ampliamus, qui si naturales sint, & à solo in quo sunt producti, legitime juxta rei naturam fuerint sublati, & à manibus Colonorum, vel aliorum quorumcumque debitorum percepti, licet in horreis Ecclesiarum, vel in quovis alio loco adhuc inconsumpti, vel nullo modo aliis ipsorum Cardinalium Bonis immixti, aut eorum patrimonio incorporati reperiantur: Si verò civiles sint, postquam dies solutionis advenerit, fuerint per quoscumque debitores quomodolibet persoluti, & ad manus Cardinalium, vel ad eorum Ministros pervenerint, seu in aliquo loco publico ad eorum Creditum fuerint depositati, quod etiam servari volumus in terminis quomodolibet debitis pro affectibus bonorum, ac Jurium quorumcumque, quos in dictis facultatibus comprehendere volumus, & mandamus; si modo quo supra, fructus, tam civiles, quam naturales Conductoribus, & Affectuariis locati, & concessi per illos erunt percepti, quamvis termini solutionis affectuum per locatores fuerint posticipate conventi.